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" ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL
SAO FRANCISCO CONDE

EXERCICIO 2020

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 1382
ite de Recursos: Transferéncia de Recursos do - FN

DATA: 11/12/2020

ORCAMENTARIO
Credor: 1618 ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA
Orgao: 31 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALE E
Unidade: 31.32 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0004 - CHICO TRANSPARENTE
Projeto/Atividade:  6.277 - AGOES DE ENFRENTAMENTC EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE b
Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
{ ™
Recursos: Conta Banco Valor
64531 BB - 19.376-3 - 5. FCO - COVID EPI (FTR 29) 8.311,60
A v
( ™
Recursos: Conta Banco Valor
64531 BB -19.376-3 - S. FCO - COVID EPI (FTR 29) 8.311,60
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Relatério de Comprovante de Abertura de Processos L S S
Eit2 s aplicados a0 relatério YL -]
Nimerg do processo: 0005580/2020 :
Numero do procasso: 0005580/2020 Namero Unico:; 8V6.YG4.162-53
Solicitagéo: 1 - PAGAMENTOS Namero do protocolo: 49258
Numero do documento:
Requerente: 10980 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE - CPF/CNPJ do requerente:
Beneficidrio: 13061 - ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA CPF/CNPJ do beneficiario:
Enderego:
Complemento: Bairro:
Loteamento: Condominio: Municipio:
Telefone: Celular: Fax:
E-mail: Nctificado por: E-mail
Local da protocolizagdo: 010.001.000 - SECRETARIA MUN.DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE
Localizagao atual: 010.001.000 - SECRETARIA MUN.DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE
Org. de destino:
Protecolado por: juciara dos santos dantas Atualmente com: juclara dos santos dantas
Situagio: Nao analisado €m trédmite: Nao Procedé&ncia: intema Prioridade: Normal
Protocolado em: 03/12/2020 14:14 Previsto para: Conciuido em:
Sdamula: PAGAMENTO DA EMPRESA ORGENIO GONGALVES VIANA LTDA, REFERENTE A AQUISIGAO DE EPI'S

TRABALHADORES DO SUAS.

NF N® 303/2020
VALOR: RS 8.311,60

Observagao: SEC. ORIGEM - SEDESE
juciara dos santos dantas SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE
(Protocolado por) {Requerente)

Hora: 10:08:36

Sistema: Protocolo Fly / Usuério: juciara.dantas / Relalério de Comprovante de Abertura de Processos



Firefox

lofl

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeApj35.bb?tokenSessao=fc06a2...

g (3381408301583251
il Emissio de comprovantes 14/12/2020 08:35:26
11/12/2020 - BANCO DO BRASIL -  13:55:11
457704577 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SAQ FRANCISCOCOVIDEPI

AGENCTIA: 4577-2 CONTA: 19.376-3
DATA DA TRANSFERENCIA 11/12/2020
NR. DOCUMENTO 558.073.000.004. 388
VALOR TOTAL 8,311, 60

*rx4ds  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ORGENIO G VIANA LTDA

AGENCIA: 8073-X CONTA: 4.388-5
NR. DOCUMENTO 554.577.000.019.376
NR.AUTENTICACAO 6.125.2CC.841.924.CaB

Transagdio efetuada com sucesso por: JA783897 MARIA DALVINA SANTOS COSTA DANTAS.,

14/12/2020 08:36



Data: 1111212020
M. da Ordem : 1487
ESTADO DA BAHIA Total
* FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL SAO FRANCISCO CONDE
i
I i
- ORDEM DE PAGAMENTO

Orgéo: k3| - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALE E

Unidade: 31.32 ~ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Funcional: 08.244.0004 - MAIS SOCIAL

Projeto/Atividade:  6.277 - ACOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCLA INTERNACION

Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

Sub-Efemento:  3.3.90.30.99.00.00.00.0029 - MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS

Fonte: 0029 - Transferéncia de Recursos do - FNAS

Nimero do empenho : 432 Pagamentos anteriores - 56.688,10

Valor do empenho : 64.999,70 Valor da ordem : B.311,60

Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0.00

Total (A} : 64.999.70 Total {B ) : 64 999,70

Salklo (A-B}: 0,00

Crador: 1618 CRGENIO GONCALVES VIANA LTDA

Enderegc: R SAID MANSUR.B2 - LETRA A Cidade: Betim UF: MG

C.N.P.J.: 31-411-095/0001-60 Inscr.Est./fident. Prof ;

Especificagio:

PELA DESPESA EMPENHADA PARA CONTRATACAQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAQ
INDIVIDUAL (EFT) PARA USO DOS PROFISSIONAIS DAS UNIDADES PUBLICAS DE ATENDIMENTO DO SUAS E DEPARTAMENTOS VINCULADOS A
SEDESE. REGULAMENTDO PEGA PORTARIA N° 389 DE 29/04/2020 CONTRATO 096/2020 COM INICIO EM 10/09/2020 ATE 10/0272021. NF 303 -
COMPETENCIA 11/2020

FORNECIMENTO DE EPI'S PARA SEDESE.

Fonte de recursos : Vinculados Total geral - 8.311,80

Fica autorizado o pagamento de 8.311,60 {oito mil trezentos e onze resis e sessenta centavos)

Descontos:
Total de descontos: 0,00
Liquido a pagar: 8.311,60
Recursos:
Conta Banco Cheque/Dacto Valor
64531 BB - 19.376-3- S. FCO - COVID EP| (FTR 29) 8.311,860

O processo foi pago conforme autorizagio.
Data: 212020

Maria Dalvina Santos Costa Dantas
Diretora Financeira




Data: 09/12/2020

N. da Ordem : 1487/20
ESTADO DA BAHIA S
A
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL SAO FRANCISCO CONDE 74
AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO

Orgao: N - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SCCIALEE
Unidade: 31.32 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244 0004 - MAIS SOCIAL
Projeto/Atividade: 6.277 - AGOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACIOM
Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
Sub-Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0029 - MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS
Fonte: 0029 - Transferéncia de Recursos do - FNAS
Ndmero do empenho : 432 Pagamentos anteriores : 56.688,10
Valor do empenho : 64.999,70 Valor da ordem : 8.311,60
Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A} : 64.999,70 Total (B ) : 64.999,70

Saido (A-B): 0,00
Credor: 1618 ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA
Enderego: R SAID MANSUR 82 - LETRAA Cidade: Betim UF: MG
C.N.PJ.:  31-411-095/0001-60 Inscr.Est./ident.Prof.
Especificacio:

PELA DESPESA EMPENHADA PARA CONTRATAGAC DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEGAO
INDIVIDUAL (EP1) PARA USO DOS PROFISSIONAIS DAS UNIDADES PUBLICAS DE ATENDIMENTO DO SUAS E DEPARTAMENTOS VINCULADOS A
SEDESE. REGULAMENTDO PEGA PORTARIA N° 369 DE 29/04/2020.CONTRATO 096/2020 COM INICIO EM 10/09/2020 ATE 10/02/2021. NOTAFISCAL N°
303 - COMPETENCIA 11/2020.

FORNECIMENTOS DE EPI'S PARA SEDESE.

Fonte de recursos : Vinculados Total geral : 8.311,60

Fica aulorizado o pagamento de 8.311,60 {oito mil trezentos e onze reais e sessenta centavos)

Descontos:

Total de descontos: 0,00
Liquido a pagar: 8.311,60

Autorizo 0 pagamento desse processo
Data: 0971272020

Algisio Qlifeira de Souza
Secretario de Dedenv. Social e Espories




ESTADO DA BAHIA 2,
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL SAO FRANCISCO CONDE 4

: Data: 09/12/2020

i

LIQUIDAGAO N° 1477

Orgdo: 31 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALE E

Unidade: 31.32 - FUNDO MUNICIPAL, DE ASSISTENCIA SOCIAL

Funcional: 08.244.0004 - MAIS SOCIAL

Projeto/Atividade:  6.277 - AGOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACI
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0029 - MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS

Sub-Elemento: 33503099000000 - MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS

Forte de recursos: 0029 - 290 - Piso Basico Variavel - Protegdo Social a Crianga e Idoso

Codigo reduzido: 000209

Namero do empenho : 432/20 Liquidagdes Anteriores: 56.688,10

Valor do empenho : 64.999,70 Valor da liquidagio: 8.311,60

Valor Anulado: 4.00 Valor Anulado: 0,00

Total {(A): 64,999,70 Total (B): £64.999,70
Saldo (A - B): 0,00

Credor: 1618 ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA

Enderego: R SAID MANSUR,82 - LETRAA Cidade: Betim

CNPJ.:  31-411-095/0001-60 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: MG

Especificagdo: 1

PELA DESPESA EMPENHADA PARA CONTRATAGCAC DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEGAO
INDIVIDUAL (EPI) PARA USO DOS PROFISSIONAIS DAS UNIDADES PUBLICAS DE ATENDIMENTO DO SUAS E DEPARTAMENTOS VINCULADOS A
SEDESE. REGULAMENTDO PECA PORTARIA N° 369 DE 29/04/2020.CONTRATO 096/2020 COM INICIO EM 10/09/2020 ATE 10/02/2021. NOTA FISCAL N°
303 - COMPETENCIA 11/2020.

FORNECIMENTOS DE EPI'S PARA SEDESE.

Liquidagao:

Fica liquidada a importancia de 8.311,60 (cito mil trezentos e onze reais e sessenta centavos).

DECLARAGAO

Declaramos que os materiais foram recebidos efou servigos prestados. A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga.
Data : 09/12/2020 Data : 09/12/2020




ESTADO DA BAHIA Z_L
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL SAO FRANCISCO CONDE

. L Data: 03/12/2020
Nota de Em Liquidacéo N° da Em Liquidacao : 238120
Global
C.W.P.J.: 15.599.273/0001-71 Processo :
Municiplo: S%o Francisco do Conde
Orgao: N - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALEE
Unidade: 31.32 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0004 - MAIS SOCIAL
Projeto/Atividade: 6.277 - ACOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTAN:
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0029 - MATERIAL DE CONSUMO - QUTROS
Cod. Detalham.; 290 - Piso Basico Varisvel - Protegdo Social a Crianga e ldoso
Codigo reduzido: 000209
Numero do empenho : 432/20 Em Liquidagdes Ant.: 56.688,10
Valor do empenho : 64.999,70 Valor da em liguidagao: 8.311.60
Valor Emp. Anulado: 0,00 Valor Em Lig. Anulado:; 0.00
Total (A): 64.999,70 Total (B): 64.999,70
Saldo (A-B): 0,00
Credor: 1618 ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA
Endereco: R SAID MANSUR,82 - LETRAA Cidade: Betim
C.N.P.J.: 31-411-095/0001-60 Inscr.Est.fldent.Prof.: UF: MG
Especificagio:
REFERE-SE A NOTA FISCAL N® 303/2020
Fonte de recursos: Vinculado Total geral : 8.311,60
Em Liguidaglo :
Fica em liquidada a importancia de 8.311,60 (oito mil trezentos e onze reais e sessenta centavos)
Fundamento legal : PE1-2020-4 Data : 10/09/2020
Modal. licitagdo :  Pregao Eletrénico NOmero : PE1-20204 Data : 10/09/2020
Contrato : 096/2020 Data : 10/09/2020
Declaro para os devidos fins gue o (materialservigo) foi (formecido/prestado). LIRS T Data: 03/12/2020

= ~IL'L -Responsével



ESTADO DA BAHIA

Nota de Empenho

- C.N.P.L: 15.599.273/0001-71
Municlpio: Sac Francisco do Conde

FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL SAO FRANCISCO CONDE

9

Data: 10/08/2020
N° do empenho 432/20
Global

Orgdo: 31

Unidade: 31.32

Funcional: 08.244.0004
Projeto/Atividade: 6.277

Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0028

Cédlgo reduzido: 000209

- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALEE

- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENGCIA SOCIAL

- MAIS SOCIAL

- AGOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNAC

- MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS

Dotagée Iniclal: 0.00 Empenhos anterfores : 0,00
SuplementagBes: 276.325,00 Valor do empenho : 54.999,70
Anulagbes: 0.,0c Valor Anulado: 0,00
Tolel {A): 276.325,00 Total {B): 54.099,70

Saldo {(A-8): 211.325,30
Credorr 1818 ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA
Enderego: R SAID MANSUR,82 - LETRAA Cidade: Betim UF: MG
C.N.PJ.: 31-411-085/0001-60 Ingcr.Est.Aident.Prof.:
Banco: Agéncia: Fone: 31256231839

Conta Corrente: Fax:

Especificagdo: 1

PELA DESPESA EMPENHADA PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEGAO
[NDIVIDUAL (EP1) PARA USQ DOS PROFISSIONAIS DAS UNIDADES PUBLICAS DE ATENDIMENTO DO SUAS E DEFARTAMENTOS VINCULADOS A
SEDESE. REGULAMENTDO PECA PORTARIA N° 369 DE 28/04/2020. CONTRATO 096/2020 COM INICIO EM 10/09/2020 ATE 10/02/2021.

Fonte de recurses ;. Vinculados

Total gerai : 64,898,70

Fica empenhada a importancia de 64.998,70 (sessenta e quatro-mil novecentos e noventa e nove reals e setenta cantavos)

Fundamento legal : PE1-2020-4
Modal. lictagiio :  Pregdio Eletrénico
Contrato 098/2020

Nimero ; PE1-2020-4

10/09/2020
10/08/2020
10/08/2020

Autorizo o empenho dessa despesa.

Data: 10/08/2020

Essa despesa fol empenhada em credito proprio.
Dafa: 10/09/2020

Secretario de

Aloislolilivelra de Souza

senv. Soclal e Esportes
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| Recebemos d2 ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA os produtos constanles na hota Fiscal indicada ao lado. Destinatario: FUNDO MUNICIPAL DE JData de Emissdo
IASBISTENCIA SOCIAL - FMAS - PG DA INDEPENDENC A, SN - TERREC.PRED.O DA PREFEITURA MU CENTRO - Sac Francisco do Conde/BA . cirizzozol | NFe N° 0000000303
:Dd‘i de Recehxme‘nlo |identificagao @ Assinalura do Recebador T ’ N - _;Vabr Toial da Motz Série 001
£ ; ; | 3.311.60 '
! I Controle do Fisco !
. i DANFE
Documente Auxiliar da
Saida: 1 11
) j Entrada: 0 (. Chave de Acessa
ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA - ATY COMERCIAL N 0600000303 3120 1231 4110 9500 0160 5500 1000 0003 0310 1930 5431
%Rua SAID MANSUR, 82- A -INGA Serie 001 de " do portal da NFe
{32604-614 - Belim - MG - Fone/Fax: 31 3787 0273 Folha 11 www.nfe.farenda.gov.briportal ou no site da Sefaz autorizadora
Natureza de Operagao T - . i Pratocoio de Autarizacio T ' ]
Venda a prazo 131203933543728 - 01/12/2020 - §8:53:35
Inscrigio Estadual tnsericda Estacual Sub. Tributaria CNPJ/CPF -
0032681260078 31.411.095/0001-60
Destinatério / Remetents
Nome/Razao Social [CNPICPE | [ Gata ge Emissao
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 15.599.273,0001-71 i M122020
Endarego Bairro/Distrite {CEP Data Saida/ Entrada
PC DA INDEPENDENCIA, SN - TERREQ,PREDIC DA PREFEITURA MU CENTRO {43900-000 31/12/2020
EMur\icl’p:o i '7 . "Fone LIF . ‘ :-;_.a =sadza - . L‘:Icfa Saida Enrads
'Sao Francisco do Conde 7136514730  |BA | I 08:43:00
Fatura
N da cuplicata Vencmentc Valor EN' ¢a duplicats Venomentc ) '.‘aoﬂn‘ 3a cuphcata Vencimento Vaiori N dadurata | venchnento alor ‘f % da dupticata Vencimenta m:
001 3171272020 8.311,60 |
Calculo dos Impostos
Base de Caloulo do ICMS Yalor do ICMS Base Caic. do ICMS Subs. : Valar do IGMS Subs. PWalor Aprax. des Tnu-,_[\BPT} " [Valer Total dos Produios T N
: 0,00 0,00 0,00| 0,00 2.170,16 8.311,60
iValor do Frete Valor do Segure Desconto Out Desp. Acassor. Vel do 1P Valor Deson. Vakor Total da Nota
i 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 8.311,60
Transportador / Volumes Transportados
[Razao Social Frete por Conta Codige ANTT Placa Veiculo UF  |CNPYICPF
IPATRUS TRANSPORTES LTDA 0-Remetente{CIF) 17.463.456/0013-24
{Enderego Municipic TUF Vinscrigaa Estadual
Contagern |MG 1865693800540 |
Quantidade iEspéu’e Marcs Numeragdc !Peso Bruto Treso Liquido W
6 ICA|XAS 154,000 f54.000 X
Dados dos Produtos
fcod Pros. Descrigae dos Produtos E — ooty cropl Mea. | Quanidace ’ Vie Unitirlo | Vir. Deaconto ‘ wrow | ckm | Vewns | vem IW—M’:“’&"‘P—I’ :’;m‘ |
2o pavh FROCEDIMENTO NAG CIRURGICO AMS VINIL C }4015‘9031 302 |6102 iﬁ ox | 55,000 } Tﬁ,SGOOI 200" 4.155.80! 600 1 -a‘oui O‘OOT 000 ‘ 10855,
i : ' : !
i ‘ '
25101 I};l(J)VﬁA:‘ROCEDiMENTO NAQ CIRURGICO AMB VINIL C #01ereen, 02 Je102] ox | S50 755800 Q0] 413580 5,00; 0,00| o,m‘ 000 ’ ‘ 1.085.08’
' 6 S R | % ; : ' i

Dados Adicionais

{irformagdes Complamentares

|-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL

II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

EMPENHO: 432/2020 - Processo Administrative N 2938/2020 - CONTRATO: 096/2020 - Pregao Eletronico

' N.o001/2020 SEDESE - LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
'SOCIAL - CONTATO: JOELMA (71)3651-4730/4729 - 4 ENTREGA
{BANCO DO BRASIL - AGENCIA 8073-X - CC 4.3858-5

]
iTrib Aprox. R$ 674,08 Fed - R$ 1.496,08 Est- R$ 0.00 Mun / Fonte:IBPT/empresome 0C382% ' }

Informagpbes Adicionais do Fisco |
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQO FRANCISCO DO CONDE Data: 03/12/2020
d Nota de Entrada :"

Entrada n® 9787
Data: 03/12/2020 12:50:41 Fomecedor: 228 - ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA
Nota Fiscal: 303 - Data da Nota Fiscal: 03/12/2020 - 1- Nota Fiscal (Entrada)

Estoque n® 5 - ALMOXARIFADO AGAO SOCIAL Aut. Fomn.:
Centro de Custo: 610000 - ESTOQUE- ALMOXARIFADO AGAO SOCIAL

Ordem Codigo Descrigdo/Especificagio Un, |Cod/N® Lote] Validade Quantidade| Unitario R$ Total RS
1 2529 LUVA DE PROCEDIMENTC TAMANHO ¢ CX 55,000 75,5600 4.155,8000
2 2655 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO | CX 55,000 75,5600 4.155,8000
8.311,6000

0%+ )2 Yoo o

Data . Responsavel




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE
SEDESE - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE

CONTROLE DE FORNECIMENTO

Nome da Empresa; ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA.

Objeto: EMPRESA PARA AQUISICAO DE PROTEGAOQ INDIVIDUAL (EPI)
CONTRATO 096/2020

Modatidade: PREGAO ELETRONICO 001/2020-5EDESE

Valor Global RS 64.999,70

Secretaria: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE -SEDESE

VALOR DO VALOR LIQUIDAGAO
ITEM PROGRAM NOTAF. N? SALDO
NE 0G A CONTRATO MENSAL ANTERIOR °
1 | am EMF.5.P.IMPO
RT.ITERN. 64.999,70 8.311,60 56.688,10 303
TOTAL

S3o Francisco do Conde, 03 de DEZEMBRO 2020

LY=o =2
6S6UAL




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES

TERMO DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS:

Em atendimento ao disposto no artigo 23 da Lei Federal n¢ 8.666, de 21 de Junho de
1993 e na Portaria n? 006, de 12 de Margo de 2019, lavramos o presente Termo, para

atestar o recebimento dos materiais abaixo relacionados:

NOTA
CREDOR OBIJETO VALOR TOTAL
FISCAL
RECEBIMENTO P/
GENIO GONCALVES VIANA LTDA AQUISICAO DE 311,6
ORGENIO GONGA vl PROTECAO 303 B.311,60
INDIVIDUAL { EPI).
MEMBRO MATRICULA ASSINATURA
ARLINDO RUY AMARAL C. JUNIOR 65.629
LILIANE SANTANA DOS SANTOS SALES 70.769
CLEBERSON CAIQ DOS SANTOS 65.630
MARCELA FERREIRA DE JESUS 65.857

S3o Francisco do Conde (BA)., 03 de DEZEMBRO de 2020.




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

Modalidade de Licitagdo: Nimero N.°

PREGAO ELETRONICO 001/2020 - SEDESE
PUBLICADO EM, CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE S
et L OO LS CELEBRAM O MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE
CE O Wi E A EMPRESA ORGENIO GONGALVES VIANA LTDA, NA

FORMA E CONDIGOES ABAIXO:

O MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE - BA, Pessoa Juridica de Direito Plblico
Interno, sediada na Praga da Iindependéncia s/n.° na cidade de S&o Francisco do Conde - BA,
CEP: 43.900-000,inscrito no CNPJ sob o n.°13.830.823/0001-96, neste ato representado por
sua SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOQOCIAL E ESPORTES e o
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito noc CNPJ sob o n.°15.599.273/0001-
71, neste ato representados pelo seu secretério, Sr. Aloisio Oliveira de Souza, brasileiro,
psicologo inscrito no CPF sob o n.°001.476.865-80, residente e domiciliado na Rua Frei Miguel
n.°04, Centro, S3o Francisco do Conde/BA, CEP:43.900-000, doravante denominado
CONTRATANTE e a empresa ORGENIO GONGALVES VIANA LTDA, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.°31.411.095/0001-60, com sede na Rua Said Mansur,
N.°82 A, Ingd, Betim - MG, CEP: 32.604-580, neste ato representado pela Sr. Orgénio
Gongalves Viana, brasileiro, diretor administrativo, inscrito no CPF sob o n.°672.877.516-15,
portador do RG n.°1284238, expedido pela SSP/MG, com endereco profissional citado acima,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, conforme o constante no Processo
Administrativo N.° 2938/2020, doravante denominado “processo”, celebram o presente
contrato, que se regerd pela Lei Federal N.°8.666/93; Lei Federal N.°10.520/2002: Lei
Complementar N.2123/06; Decreto Federal N.°7892/2013; Decreto Federal N.° 10.024/2019: Lei
Federal N.®13.879/2020; Decreto Municipal N.°2277/2018, bem como mediante as cldusulas e

condi¢Bes a seguir ajustadas: o

g
CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO SERCS

S
Constitui objeto do presente instrumento, contratagdo de empresa para forne;?%%f
Equipamento de Protegéo Individual (EPI) para os profissionais das unidades publicas
de atendimento do SUAS e departamentos vinculados a SEDESE, regulamentados pela
Portaria n.°369 de 29 de abril de 2020 do Ministério da Cidadania, conforme proposta de
pregos da contratada e termo de referéncia.

PARAGRAFO UNICO - Passam a integrar este instrumento o Edital de Pregao Eletrénico
N.°001/2020, e seus anexos, a Proposta de Pregos da empresa vencedora que serviram de
base para a Licitagio, independentemente de transcrigdo.

CLAUSULA SEGUNDA - VIGENCIA

A vigéncia do contrato, 2 contar da data de sua assinatura, serd de 06 (seis) mesgs,
constando o CNPJ do FMAS 15.599.273/0001-72, podendo ser prorrogado por period
sucessivos, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos efeitos da situagfio de
emergéncia de satide publica, com base no Art. 4°-H da Lei Federal N.%13.979/2020, a critério
da CONTRATANTE e concordancia da CONTRATADA.
ORGENIO £ Assinadke de forma. dighal
Pregio Elstrénico N.%001/2020 — SEDESE GONCALVES %m
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CLAUSULA TERCEIRA - PREGO

O valor global estimado do presente instrumento é de R$ 64.999,70 (sessenta e quatro mil,
novecentos e noventa e nove reais e setanta centavos) que a CONTRATANTE pagard a
CONTRATADA o valor da fatura sobre o montante fomecido pela CONTRATADA.

PARAGRAFOQ UNICO - Nos pregos previstos neste contrato estao incluidos todos os custos
com material de consumo, salérios, encargos sociais, previdenciarios e trabalhistas de todo o
pessoal da CONTRATADA, como também transportes de qualquer natureza, materiais
empregados, inclusive ferramentas, utensilios e equipamentos utilizados, administracéo,
Impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outros custos que, direta ou indiretamente, se
relacionem com o fiel cumprimento pela CONTRATADA das obrigagdes. §§$O
C} 551

As despesas para o pagamento deste contrato correrdo por conta dos recursos da Dotagéog)’é
Orgamentaria descrito a seguir:

CLAUSULA QUARTA - DOTAGAO ORCAMENTARIA

31.32 6.277 3.3.90.30.00.00.00.00 | 3.3.90.30.12.00.00.00 | _

CLAUSULA QUINTA - PAGAMENTO

Os pagamentos devidos & CONTRATADA serdo efetuados através de ordem bancaria ou
crédito em conta corrente, no prazo ndo superior a 30 (trinta) dias, contados da data de
verificagao do adimplemento do objeto licitado.

§1° - Em havendo alguma pendéncia impeditiva do pagamento, o prazo fluira a partir da
sua regularizagéo por parte da CONTRATADA.

§2° - A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pela Administragéo, em caso de
mora, sera caiculada considerando a data do vencimento da obrigagio e do seu efetivo
pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore.

CLAUSAULA SEXTA - MANUTENGAO DAS CONDIGOES PROPOSTA REAJUSTAMENTO E
REVISAO

Os precos ser&o fixos e ndo haverd reajustamentos no prazo de 01 ano, a contar da
apresentagéo da proposta de pregos. Caso haja interesse na prorrogacio do presente contrato,
0s pregos poderao ser reajustados com base no indice IPC - FIPE.

PARAGRAFO UNICO-A revisio de pregos dependera de requerimento do interessado quando
visar recompor o prego que se tomou insuficiente, instrufdo com a documentagdo que
comprove o desequilibrio econdmico-financeiro do contrato, devendo ser instaurada pela
propria administragdo quando colimar recompor o prego que se tomou excessivo. )

CLAUSULA SETIMA - OBRIGAGOES DA CONTRATADA

A CONTRATADA, além das determinagbes contidas no anexo | do instrumento convocatérib e
daquelas decorrentes de Lei, obriga-se a:

a) Executar o fomecimento/servigo objeto deste contrato de acordo com as especificagbes
ou recomendacoes efetuadas pela CONTRATANTE, em conformidade com o Termo de

Referéncia;

Pragho Eletrdnico N.*001/2020 - SEDESE QORGENIO | Assinado de forma
Praga da Independéncla, s/n.*, Centro — 880 Francisco do Conde/BA, Cep: 43.900-000 Y digital por ORGENK
Departamento de Contratos & Convénios GONCAL ICALVES

2 VIAN A:67 NAB728775161.
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b) O fornecimento/servigo objeto deste contrato ndo pode sofrer solugdo de continuidade
durante todo o prazo da sua vigéncia, devendo ser executados por empregados da
CONTRATADA, sob a inteira responsabilidade funcional e operacional desta, mediante
vinculo de subordinagéo dos trabalhadores para com a empresa CONTRATADA, sobre
0s quais mantera estrito e exclusivo controle.

c) Zelar pela boa e completa execucio dofomecimento/servigo contratado e facilitar, por
todos os meios ao seu alcance, a ampla agao fiscalizadora dos prepostos designados
pela CONTRATANTE, atendendo prontamente as observagbes e exigéncias que lhe
forem solicitadas;

d) Comunicar a CONTRATANTE qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
do fornecimento/servigo;

e) Arcar com fodo e qualquer dano ou prejulzo de qualquer natureza causado a
CONTRATANTE e terceiros, por sua culpa, ou em consequéncia de erros, impericia
propria ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade;

f) Manter durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condigbes de habilitagéo e qualificagdo exigidas na licitagdo;

g) Efetuar pontualmente o pagamento de todas as taxas e impostos que incidam ou
venham a incidir sobre as suas atividades e/ou sobre a execugdo do objeto do presente
contrato, bem como observar e respeitar as Legislagdes Federal, Estadual e Municipal,
relativas ao fomecimento/servigo prestado;

h) Pagar os saldrios e encargos sociais devidos pela sua condigdo de unica
empregadoradopessoaldesignadopara execugdodo  fomecimento/servico  ora
contratado, inclusive indenizagGes decorrentes de acidentes de trabatho, demissdes,
vales transporte, obrigando-se, ainda, ao fiel cumprimento das legislagbes trabailhista e
previdenciaria, sendo-ihe defeso invocar a existéncia deste contrato para tentar eximir-
se destas obrigagdes ou transferi-las para a CONTRATANTE;

i) Adimplir o fomecimento/servigo objeto do presente contrato no prazo e nas
especificagbes e quantidades constantes no instrumento convocatério, visando 3
perfeita execugio deste contrato;

i) Cumprir todas as exigéncias e obrigagdes do Termo de Referéncia.

k) E vedada a sub-contratagdo parcial ou total do objeto, a associag3o da CONTRATADA
com outrem, a cessdo ou transferéncia total ou parcial do contrato, bem como a fuso,
cisdo ou incorporagédo da CONTRATADA, ndo se responsabilizando a CONTRATANTE
por nenhum compromisso assumido por aquela com terceiros.

) O CONTRATADO ficard obrigado a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais,
acréscimos ou supressdes que se fizerem no objeto, de até 50% (cinquenta por cento)
do valor inicial atualizado do contrato, na forma prevista no Art. 4° - |, da Lei Federal n®.
13.979/2020;

m) A CONTRATADA deverd ofertar o objeto contratado atendendo as exigéncias de
qualidade, observados os padrées e normas baixadas pelos drgdos competentes de
controle e fiscalizagio de qualidade.

n) A CONTRATADA devera emitir notas fiscais de acordo com a entrega dos produtos,
ndo sendo permitido o recebimento de nenhum produto que nio esteja acompanhada

da nota fiscal pertinente.

CLAUSULA OITAVA - OBRIGACOES DO CONTRATANTE

O CONTRATANTE, além das obrigagdes contidas neste contrato por determinacéo leg
obriga-se a:

a) Fornecer a CONTRATADA os elementos indispensaveis ao cumprimento do contrato,

dentro das normas e condi¢des estabelecidas em Contrato;
b) Realizar o pagamento pela execugdo do contrato, atestando a nota fisca Lj;?;)

correspondente & execugio do fornecimento/servigo por intermédio do gestor;

Pragio Eletréinlco N.°001/2020 — SEDESE
Praga da Independdncia, s/n.”, Centro — S&o Francisco do Conde/BA, Cep: 43.900-000
Dapartamento de Contratos e Convénlos
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¢) Proceder a publicagdo resumida do instrumento de contrato e de seus aditamentos na
imprensa oficial, condigao indispensavel para sua validade e eficacia.

CLAUSULA NONA - REGIME DE EXECUGAO
O Regime de Execugéo do presente instrumento sera indireto por prego unitario.
CLAUSULA DECIMA - FISCALIZAGAO DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO OBJETO

Competirda a CONTRATANTE proceder ao acompanhamento da execugéo do contrato, ficando
esclarecido que a agdo ou omissdo, total ou parcial, da fiscalizagdo da CONTRATANTE nao
eximird 8 CONTRATADA de total responsabilidade na execugéo do contrato.

§1° - O recebimento do objeto se dara segundo a Lei N.°8.666/93 e alteraghes
posteriores, sendo certo que, esgotado o prazo de vencimento do recebimento provisério
sem qualquer manifestagdo do 6rgdo ouentidade CONTRATANTE, considerar-se-a
definitivamente aceito pela Administragio o objeto contratual, para todos os efeitos, salvo
justificativa escrita fundamentada.

§2° - O Secretirio da pasta ou preposto formalmente indicado pelo mesmo ficara
responsavel pelo acompanhamento e gestdo da execugao do presente contrato.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - PENALIDADES

Sem prejulzo da caracterizagéo dos ilicitos administrativos previstos na Lei N.°8.666/93, com
as cominagdes inerentes, a inexecug¢do contratual, inclusive por atraso injustificado na
execugao do contrato, sujeitarda @ CONTRATADA a multa de mora, que serd graduada de
acordo com a gravidade da infragdo, cbedecidos os seguintes limites maximos:

I- 10% (dez por cento) sobre ¢ valor deste contrato, em caso de descumprimento total
da obrigagdo, ou ainda na hipétese de negar-se a CONTRATADA a efetuar o reforgo da
caucao, se houver, dentro de 10 (dez) dias contados da data de sua convocacgao;

it- 0,3% (trés décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valog ‘ é
parte do fornecimento ou servigo nao realizado; 7,
e

- 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fomecimento ou servigo
n&o realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

§1° - A multa a que se refere este item ndo impede que a Administragéo rescinda
unilateralmente o contrato e aplique as demais sangdes previstas na lei.

§2° - A multa, aplicada apés regular processo administrativo, sera descontada da garantia
do contratado faltoso, sendo certo que, se o seu valor exceder ao da garantia prestada —
quando exigida, além da perda desta, a CONTRATADA respondera pela sua diferenga,
que sera descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela administragdo ou,
ainda, se for o caso,cobrada judicialmente.Caso naotenha sido exigida garantia, &
Administragdo se reserva o direito de descontar diretamente do pagamento devido &
CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura imposta.

ORGENIO | Assinado de forma
digital por ORGENIO
GONCALVESA GONCALVES

Pregio Eletrdnico N.°001/2020 - SEDESE
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§3° - As multas previstas neste item na@o tém carater compensatério e o seu pagamento
n3o eximira o CONTRATADO da responsabilidade por perdas e danos decorrentes das
infragdes cometidas.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - RESCISAOQ

A inexecucgso, total ou parcial, do contrato ensejard a sua rescisdo, com as consequéncias
contratuais e as previstas na Lei N.°8.666/93 e posteriores alteragdes. A rescisdo podera ser
determinada por ato unilateral e escrita do CONTRATANTE nos casos enumerados na Lei

N.°8.666/93 atualizada.
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — VINCULAGAO AO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Integra o presente contrato, como se nele estivessem transcritas, as cldusulas e condigdes
estabelecidas no processo licitatério referido no preambulo deste instrumento, no instrumento
convocatéric e seus anexos e na proposta do licitante vencedor, apresentada na referida

licitagdo.
CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO

As partes elegem o Foro da Cidade de Sao Francisco do Conde - Estado da Bahia, que
prevalecera sobre qualguer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dlvidas
oriundas do presente contrato,

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 05 (cinco) vias de
igual teor e forma na presenca das testemunhas gque subscrevem depois de lido e achado

conforme.

S350 Francisco do Conde, 10 de setembro de 2020,

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL - '
ALOISIO OLIVEIRA DE SOUZA o
CONT NTE e

ORGENIO GONCALVESk mee e

. 287751615
VIANA:67287751 61/5/ " Dadok: 202009,10 173711 0300

ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA
ORGENIO GONGALVES VIANA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1

c-PéN.o LS 3 23515

2.
CPFN.Q

95384405 -5
Pregéo Eletrdnico N.2001/2020 — SEDESE

Praga de Independdncla, #/n.°, Centro -~ $o Francisco do Conde/BA, Cep: 43.900-000
Departamanto de Contratos o Convénlos
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CONTRATO (N¢ 096/2020)

CONTRATO N.?096/2020, celebrado entre o MUNICIPIO DE SAG FRANCISCO DO
CONDE e a empresa ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA. PREGAO
ELETRONICO N.2 001/2020 — SEDESE. Do Obleto; Constitui objeto do presente
instrumento, contratagdo de empresa para fornecimento de Equipamento de Protegao
Individual (EPI) para os profissionais das unidades plbiicas de atendimento do SUAS
e departamentes vinculados a SEDESE, regulamentados pela Portaria n.0369 de 29
de abril de 2020 do Ministério da Cidadania, conforme proposta de pregos da
contratada e termo de referéncia. Do Valor: O valor global estimado do presente
instrumento é de R$ 64.999,70 (sessenta & quatro mli, novecentos e noventa e nove
reals e setenta centavos) que a CONTRATANTE pagard & CONTRATADA o valor da
fatura sobre o montante fornecido pela CONTRATADA. Da Vigéncla: A vigéncia do
contrato, a contar da data de sua assinatura, serad de 05 {seis) meses, constando o
CNPJ do FMAS 15.595.273/0001-72, podendo ser prorrogade por periodos
sucessives, enguanto perdurar a necessidade de enfrentamente dos efeitos da
situag@o de emergéncia de sadde publica, com base no Art. 4o0-H da Lal Federal
N.213.879/2020, a critério da CONTRATANTE e concordéncia da CONTRATADA. Da
Dotacdo_Orcamentdria: As despesas para o pagamento deste contrato correrao por
conta dos recursos da Dotagdo Orgamentaria descrito a seguir:

Unidade . Efemento de Compl. Do
Projeto/Atlvidade: Despesa: Elamento Fonte
31.32 6.277 3.3.90.30.00.00.00.00 | 3.3.80.30.12.00.00.00 29

ASSINADO EM 10/09/2020
SECRETARIA MUNICIFAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
ALOISIO OLIVEIRA DE SOUZA

http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaocficial.org/
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PORTARIA (N4 28/2020)

ESTADC DA BAHIA
PREEEITURA MUNICIPAL DE SAD FRANCISCO DO CONDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTOQ SOCIAL E ESPORTES

Portaria SEDESE Ne 028/2020 de 11 do Setembro de 2020

Designar servidores para exercer a fungdo de Gestor Tituiar e
Gestor Substitute do contrato abaixo relacionado:

O Secretario Munlcipal de Desenvolvimento Social e Esportes do municipie de $30 Francisco do Conde, no estado da

Bahia, no uso de sua competénclia que lhe foi conferida pelo Decreto n? 2299, de 12 de Abril de 2018 &;
CONSIDERANDO que cabe 3 Prefeitura, nos termos do disposto no artigo 58 incisos Il @ artlgo 67 da Lel n® n®
8.666/93: Acompanhar e fiscalizar 2 execugdo dos contrates celebirados através de um representante da

Administragdo;

CONSIDERANDO gque orgdos publicos devem manter ficcal formalmente designado durante toda a vigéncia dos

contratos celebrados pela Entidade;

RESOLVE,

| Art. 12 - Designar os servidores , ELBERT MARQUES DOS SANTOS, matricula n? 70.812 como Gestor Thulfar e
| EVERALDO LOIOLA DE MELO, matricula 70.682 como Gestor Substituta do contrato abaixo descrito, cujo valor esteja
vinculado & Unidade Or¢amentaria 31-32:

—

. - T - T T | CONTRATO ! i
CoNe i CREDOR i OBJETO P cNP l
1 1 !
L e P _ ] _ )
; Fornecimente de alimentos para
o1 I URANIA MARIA DOS SANTOS | serem repassados 3 APAE-ASsociagho | 094/2020 40.601,858/0001-26

|
i
b

l o2 l ORGEMIO GONGCAEVES VIANA LTDA
1

i | de Pais e Amigos dos Expecionais. B o]
Fornetimente  do EPi's pare os 1 i
profissionals das unidades de i 096/2020 31.411.095/0001-60

atendimento do SURS e! | ‘
departamentos vinculados 3 SEDESE. f

Art.22 . Esta Portaria entra em vigor na data da sua publica¢Bo, revogadas as disposigoes em contririo.

530 francisco do Conde - BA., 11 de Sctembra de 2020

/3

ALOISIO OLIVERA DE SOUZA
Secretarioc Municipal de Des¢nvolvimento Social e Esportes

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE
Pca. da Independéncia — s/n — S50 Francisco do Conde - Bahia
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RELATORIO
RELATORIO 1 - Arquive de assinatura aprovado, em conformidade com a MP 2.200-
27200
Data de verificag8o 11/09/2020 08:24:30 BRT
Vers3o do software 255

Contrato N.2 B96.2020 - ORGENIQ GONCALVES VIANA

Nome do arquivo
LTDA - SEDESE (1)-1.pdf

Assinatura por CN=ORGENIO GONCALVES VIANA:67287751615, OU=presencial, OU=
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Cifra assimétrica Aprovada
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Atributos obrigatérios Aprovados

[ Caminho de certificacio

[ Atributos

Assinatura por CN=ORGENIO GONCALVES VIANA67287751615, OU=presencial, QU=
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Informacgbes da assinatura
Status da assinatura Aprovado
Caminho de certlificagdo Aprovado ap
Estrutura da assinatura Em conformidade com o padrdo . ﬂ\?f/
Cifra assimétrica Aprovada \‘c‘i’? Lo
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[ Atributos
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05/:0£2020 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

j ] CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 05/10/2020
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
03/01/2021

NOME/NOME EMPRESARIAL: ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA

INSCRICAO ESTADUAL: 003268126.00- | cp/CPF: 31.411.095/0001-60 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA SAID MANSUR NOMERO: 82
COMPLEMENTO: LETRA A, BAIRRO: INGA CEP: 32604580
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BETIM UF: MG

Ressalvado o direlto de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabllidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que:

1. N&o constam débitos reiativos a tributos administrados pela Fazenda Piiblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utllizacio para lavratura de escritura pablica ou reqlstro de formal de partilha, de
carta de adjudicacio expedida em autos de Inventério ou de arrolamento, de sentenca em aclo
de separacio judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estivel e de ascritura pablica de
doacRo de bens imovels, esta certidio somente terd validade se acompanhada da Certidéo de
Pagamento / Desonerat;ﬁo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidio vélida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributérios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRIGAC

A autenticidade desta certidSo devers ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidio de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2020000424552533

httpsu‘!wwmrz.fazenda.mg.gov.brisollch'IISOUCDTIDETALHE_746?dasc-Servico=Solidtar+Cerﬁd%E30+de+D%E9bitos+Tribut%E1 rios&numProto... 111



02/12/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONDMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscri¢do:  31.411.095/0001-60
Razio Social:ATY COML DE EQUIP DE PROT INDIVIDUAL LTD
Endereco: RUA PERU 17 LOJA 02 / NITERQI / BETIM / MG / 32604-614

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/11/2020 a 21/12/2020

Certificacio Nimero: 2020112208081735050640
Informacgao obtida em 02/12/2020 11:43:10

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA
CNPJ: 31.411,095/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasit (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgacs e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 11:06:52 do dia 26/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/05/2021.

Codigo de controle da certiddo: 64DF.AAD0.C36C.5861

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta.
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Pagina . de i

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.411.095/0001-60

Certiddo ne: 31828749/2020

Expedicdo: 02/12/2020, as 11:38:13

validade: 30/05/2021 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue ORGENIQO GONCALVES VIANA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n? 31.411.095/0001-60, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n? 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior deo
Trabalho, de 24 de agostc de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacgédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessArios a identificacdo das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.
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kA o | ' sg.betim.mg gov.bribetim_pra_prd_mercurio/serviethwvdocumentcs

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM - MG
SECRETARIA ADJUNTA DA FAZENDA.
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - cND 9677 / 2020

LE"

Tipo do Contribuinte
Centribuinte Seral - Fegsoa Juridica
Inscrigio: 237077 '

Contribulme . C.HP.LIC.PF
ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA 314110950C0160,

ummlrﬁmwlmmmljcﬁPlEdiﬂdoleto_ .
"RUA - SATD MANSUR, N°: 82, LETRA A, Quadra: , Lote:, CEP: 32604580

" Baliro; TNGA " Cidade: BETIM
Data Expadicio o Vatidade . Protocoia Data Protocolo
- {08/0672020 05/12/2020 0 68 /04,2020
Valor Vany! do Terreno:

i Do Autenticidade: G231, Ad3.ES8 . 922

- Ressalvado & Fazenda Municipal o direito de cobrar quaisquer outros
débitos de responsabilidade do contribuinte acima, que vierem a ser
apurados posteriormente ac fornecimento desta, certificamos que nZo

" consta(m)débito(s) administrados pela Secretaria Adjunta da Fazenda
até a presente data em relagac ao cadastro descrito acima.

Certiddo emivida as 10:27:23 do dia 08/06/2020 PREFEITURA MONICIPAL DE BETIN - MG.
A autenticidade desta certidio pode ser confirmada na pagina da Secretaria de fina: cas,
‘o erderego:  www.betim.mg.gov.br cu na propria Secretaria de Finangas.

;Bb.-_.:ﬁgio .

ttpo/fsgi.betim mg.gov.bribelim _prol_prd_mercurio/serviethwvdocumentos
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04/1272020 sgi.betim.mg.gov.bribetim_pro]_prd_mercuric/serviethwydocimentios

@ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM - MG
——-® PROCURADORIA-GERAL DO MUNICiPIO
hid CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - cND 22052 / 2020

i

Tipo do Contribuinte
Contribuinte Geral - Passca Juridics

Inscrigdo: 2370779

Contribuinte C.N.P.JLIG.PF.
ICRGENIC GONCALVES VIANA LTLA 3141:10950001690

L.ogradouro / Namero / Complemento f CEP { Edificie / Loteamento
[RUA - SAID MANSUR, N°: 82, LETRA A, Quadra: , Loite:, CEP: 3260458C

Bairro: TNGA Cldade: BET:M
Dais Expedigao Validade M° Protocoks Data Protocolo
Q4/12/2020C 0270672621 ] G4/1272G20

Valor Venal do Testena:

N.* D2 Aurtenticidade: 3B1 . 5F7.0FE. 773

Ressalvado 3 Fazenda Municipal o direito de cobrar gquaisgquer outros
débitos de responsabilidade do contribuinte acima, que vierem a ser
apurados posteriormente ac fornecimento desta, certificamos que nao
consta (m}débito(s) administrados pela Secretaria Adjunta da Fazenda
até a presente data em relagdo aog, cadastro descrito acima.

I

lCcertiddo emitida &8s 12:23:23 do dia 04/12/2075 PREFEITURA MINICIPAL DE BETIM - MG.
. aucenticidade desta certiddc pode ser cenfirmada na pagina da Secretaria de finangas,
no enderego: www. betim.mg.gov.br cu na propria Secretaria de Finangas.

Varifique stentsments &5 informagSes descritas nests cortidia

\ '1, ¢
Respol EY0845
Pmﬂm;%nbpal de Batim

Cbservagio:
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- ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE
CONTROLADORIA GERAL

FOLHA DE INFORMAGAOQ

PROC. ADM. N2 |5580/2020 chec-list 1798

CREDOR ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA

FORNECIMENTO DE EPIS PARA PROFISIONAIS DAS UNIDADES PUBLICAS DE
OBJETO ATENDIMENTO DO SUAS E DEPARTAMENTOS VINCULADO A SEDESE.

Prezado Senhor,

Considerando nota fiscal n? 303 {folha n? 06) e considerando as demais pegas de formalizagdo, ambos atestado , é
que esta COGEM encaminha o presente contendo o mesmo 24( VINTE E QUATRO), folhas numeradas e rubricadas.

Sdo Francisco do Conde, 10 de DEZEMBRO de 2020 : »
-) J e

FLAVIANA AMARAL
ANALISTA /COGEM

AQ FUNDOQ SEDESE

Para conhecimento e providéncias.




